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Vége felé közeledik az asztro-
lógiai év. A Nap január 21-től a Víz-
öntő jegyében jár. A hagyomány 
szerint a Vízöntő jegyét a Szatur-
nusz uralja, hasonlóan a magunk 
mögött hagyott téli hónaphoz, a 
Bak havához. A modern asztro-
lógia úgy tartja, a Vízöntő jegye 
az Uránusznak az otthona (és a 
Szaturnuszról gyakran méltatla-
nul megfeledkezik).

Sorozatunk utolsó előtti ré-
szében az Uránusz bolygót 
mutatom be – azzal a megjegy-
zéssel, hogy ebben a vidámnak 
ígérkező farsangi időszakban 
néha jusson eszünkbe a jó öreg 
Szaturnusz is!

Az Uránusz a Naprendszerben 
– csillagászati adatok

Az Uránusz a Naprendszer 
hetedik bolygója, az óriásboly-
gók egyike. Tömege 14 és fél-
szer nagyobb a Föld tömegénél. 
A Naptól 2,8 milliárd kilométer 
távolságra kering, ez a távolság 
pedig épp a kétszerese a Nap-
Szaturnusz (1,4 milliárd km) tá-
volságnak. Ebből adódik, hogy 
az Uránusz szabad szemmel 
nem látható (esetleg néhány, 
kivételesen éles látású ember 
megpillanthatja tiszta időben) 
– ezért a Naprendszernek az is-
mert határát sokáig a Szaturnusz 
jelentette. Az Uránusz felfedezé-
sére várni kellett a távcsövek tö-
kéletesedéséig.

A bolygót Fridrich Wilhelm 
Herschel fedezte fel, 1781. már-
cius 13-án. Ez az úr nem csilla-
gász volt, hanem zenetudós, aki 
csupán szabadidejében vizsgál-
gatta a csillagos égboltot.

Felfedezésének körülménye-
in túl különleges a bolygó abból 
a szempontból is, hogy nem ál-
ló, hanem mintegy oldalt fekvő 
helyzetben kering.

Az Uránuszt és környezetét a 
Voyager-2 űrszonda vizsgálta, 
1986-ban.

Mintegy 7500 km sugarú mag-
ja kőzetből és jégből áll. Ezt kb. 
10.000 km vastag folyékony – víz, 

metán, ammónia – köpeny veszi 
körül. Szilárd felszíne nincs. Lég-
köre főként hidrogénből (83%) 
és héliumból (15%) tevődik ösz-
sze, és kb. 2,5%-ban metánt is 
tartalmaz. Ezen összetevőjének 
köszönhető jellegzetes kékes-
zöldes színe.

A hőmérséklet kb. –215 Cel-
sius, meglepően állandó annak 
ellenére, hogy a bolygónak évti-
zedekig csak az egyik, máskor a 
másik felét éri a napfény.

Az Uránusz körül 20 elnevezett 
hold, és számtalan nevenincs kí-
sérő kering.

Az Uránusz a Napot 84,015 év 
(84 év és 7 nap) alatt kerüli meg.

Az Uránusz a mitológiában
A mitológiában Uránosz a te-

remtés ősapja, a kimeríthetetlen, 
folyton megújuló teremtő erő. A 
történetek szerint saját magát 
is ő teremtette, mivel apja nem 
volt.

Történetének fő mondanivaló-
ját már egy évvel ezelőtt ismer-
tettük ugyanitt. Ezúttal néhány 
másik részletet emelnék ki.

A titánok személyében Urá-
nosz olyan élőlényeket is terem-
tett, amelyek a világ sorsának 
alakulásában is döntő szerepet 
játszottak: Kronosz nevű gyerme-
ke átvette tőle az uralmat, Rhea, 
Kronosz testvére és később fele-
sége az Olümposzi istenek anyja 
lett, Atlasz pedig a Zeusz ellen 
harcoló titánok vezetőjeként vo-
nult be a történetírásba. A titánok 
sorába tartozik Ókeanosz, a Föl-
det körülvevő víz, illetve a megje-
gyezhetetlen nevű Mnemoszüné, 
az emlékezés, illetve a múzsák 
anyja.

Uránoszhoz tartozik ezen kívül 
minden eredeti dolog (az „ere-
det” szóból), minden újdonság, 
ami korábban nem létezett.
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Harmincas övezet

Dübörög a 21. század. Rohan, 
mintha valami nagyon fontos dol-
ga lenne, mintha az élete függne 
tőle. Kérdezhetnénk, mire ez a 
nagy sietség, merre igyekszünk 
oly sebbel-lobbal. Ám kételkedni 
nem merünk, hiszen fülünkbe, 
elménkbe, lelkünkbe vésődött az 
unos-untig ismételt reklámmon-
dat „Aki kimarad, lemarad.” Nem 
vitatkozunk, tudomásul vesszük, 
hogy a körülöttünk lévő világ las-
san százas fordulaton robog, s 
száguldunk mi is vele együtt.

Néha azért jó lenne megállni, 
élvezni a kelő nap sugarait, rá-
csodálkozni az alkony fényeire. 
Csetlő-botló kisfiunknak megmu-
tatni a házát cipelő csigát, piciny 
lányunkkal hallgatni a sárgarigó 
füttyét. A háttérből halkan, észre-
vétlen megszólal egy figyelmez-
tető hang: „Lassíts, harmincas 
övezet!” 

Ilyenforma gondolatok késztet-
ték a Coordinátor Rt-t arra , hogy 
a 16. kerület egyik legszebb ré-
szén, Árpádföld és Cinkota hatá-
rában, a domb tetején felépítse-
nek egy lakóparkot.  Elnevezése 
is filozófiájukat tükrözi. A hang-
zatos (tegyük hozzá, kissé nagy-
képű) lakópark helyett lakókert-
ről beszélnek, az épület együttes 
az Európa Lakókert nevet kapta. 
A kert szó az intimitást, a csalá-
dias légkört sugallja, ahol mód 
van egy kis tereferére a szom-

széddal, ahová egy melegítő-
ben is le lehet menni, és talán 
ami a legfontosabb, a srácot 
egyedül is le lehet engedni 
bringázni.

A kiválasztott helyszín szá-
mos előnnyel bír. Az első és 
legfontosabb a csodás kör-
nyezet, a tiszta levegő, a pano-
ráma, a csend és a nyugalom. 
Ám legalább ilyen lényeges 
az a tény, hogy mindez Buda-
pesten található, és nem telik 
húsz percbe, hogy a lüktető 
város centrumába érjünk.

Az Európa Lakókert ugyan-
csak kapós. Az első ütem la-
kásai gyakorlatilag elkeltek, a 
második ütem első házaiba 
tavasszal költöznek a csalá-
dok. Az új lakók között sok a 
fiatal házaspár kisgyerekkel,
vagy várva az első jövevényt. 
Olyanok is vásárolnak itt lakást, 
akiknek gyermekeik már kirepül-
tek, de arra számítanak, hogy 
unokáikkal fognak sétálni, játsza-
ni a jó levegőn. 

A választék minden igényt ki-
elégít. A 38 négyzetméteres kis-
méretű lakásoktól a 135 négy-
zetméteres luxus lakásokig, a 
földszinti saját kertes megoldás-
tól a tetőtéri nagy teraszos vari-
ációig minden megtalálható. A 
beruházó mindezt nem csillagá-
szati áron kínálja, hiszen az Eu-
rópa Lakókertben már tizenkét 

millió forinttól lehet lakást vásá-
rolni. Az Otthon Centrum profi
értékesítő csapata, a HVB Bank 
alacsony kamatai, az OTP-SCD 
lízing megoldása, a rugalmas 
fizetési konstrukciók és nem
utolsó sorban a szociálpolitikai 
támogatás elérhetővé teszi a La-
kókert lakásait.

Az itt felnövő generáció már 
Európa kertjében nő fel. Remé-
nyeink szerint egy boldog, ki-
egyensúlyozott Európában.

www.europa-lakokert.hu
Telefon: 48 777 00

Immár harmadik éve volt le-
hetőségünk a VARÁZSKORO-
NA óvodások Adventi koncertjét 
megrendezni a Rákosszentmi-
hályi Evangélikus templomban, 
amelynek kiemelt célja az együtt-
éneklés, együttzenélés volt gyer-
mekek, szülők, nevelők színes 
zenei programján keresztül.

Óvodánkban évek óta hagyo-
mánnyá vált a gyermekek adven-
ti készülődése során a mézeska-
lács sütés és az ajándékkészítés 
mellett a karácsonyi daltanulás, 
a hangszerek közvetlen megis-
mertetése. A hagyományőrzés 
mellett fontosnak tartjuk a lélek-
ben való felkészülést a karácso-
nyi ünnepre.

Erre az alkalomra már évek 
óta Börönte Márta lelkésznő biz-
tosít számunkra méltó helyszínt, 
lehetőséget. A koncert megnyitá-
sát követően a zenei programot 
Nagy Ildikó zenepedagógus ve-
zette.

A harangok nekünk szóltak...
Ebben az évben Bajtala Eme-

se hárfaművésznő ismertette 
meg a gyermekekkel a hangsze-
rek királynőjét. Karácsonyi dalla-
maival elvarázsolta a picinyeket 
és a nagyokat egyaránt.

A hegedű titkaiba Hender And-
rea vezette be a gyermekeket. Ál-
lathangok utánzásával, friss és 
lágy dallamaival kápráztatta el a 
résztvevőket.

A bátrabb óvodások közül 
Tasnádi Julcsika gyönyörű ének-
hangjával és László Karina fu-
rulyaszólójával – amelyhez Andi 
óvónéni is társult – kápráztatták 

el a hallgatóságot. A hárfa és 
hegedű kísérettel együtt énekel-
tük a Csendes éj című dalt. Ez-
után Nagy Ildikó zenepedagógus 
bemutatta az orgonát, hogy a 
hangszerek királynője mellé mél-
tó társként a király is belépjen. A 
gyerekek ámulattal hallgatták az 
orgona egész teret betöltő elbű-
völő hangját.

A koncert végén a közös 
éneklést az összes hangszer kí-
sérte. Felejthetetlen, varázslatos 
élményben volt részünk, szerep-
lőknek, hallgatóknak egyaránt.

Búcsúzóul a harangok hangját 
vihették magukkal a lelkükben a 
gyermekek.  Fekete-Nagy

Házi Állatorvosi Szolgálat

Telefon: 06-30-94-15-033

Mikrochip beültetés,
útlevélkiállítás

vezetô állatorvos

– Háznál történô betegellátás, kis mûtétek

– Veszettség elleni és egyéb védôoltások

Dr. Lukács Zoltánkis és panoráma

1152 Bp., Szilaspark 5. fsz. (Pólus mellett)

BEUTALÓ NÉLKÜL IS!

Rendelési idõ: H-P 8-20 h

Tel: 414-0146, 306-5571


